
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 2. listopadu 2016 

Vlakem Českých drah výhodn ě do Německa 

Drážďany, Berlín a Hamburk jsou oblíbeným cílem podzimní ch výlet ů. Do těchto 
významných n ěmeckých m ěst je možné na druhou polovinu listopadu zakoupit 
výhodné jízdenky Českých drah. Cesta mezi Prahou a Dráž ďany tak nap říklad 
vyjde v jednom sm ěru na 248 K č (9 EUR), do Berlína na 386 K č (14 EUR) 
a do Hamburku na 524 K č (19 EUR). Krom ě těchto tradi čních destinací si m ůžou 
cestující po řídit jízdenky i do v ětšiny dalších n ěmeckých stanic, podmínkou ale 
je využít k cest ě přes státní hranici denní vlaky EuroCity jedoucí p řes 
pohrani ční stanice D ěčín a Bad Schandau. Za čátek cesty p řitom zdaleka nemusí 
být jen v Praze. Jízdenky je totiž možné koupit ze všech v ětších stanic v České 
republice. 

Podmínky výhodných V časných jízdenek do N ěmecka 

• Jízdenky za zvýhodněnou cenu je možné zakoupit v předprodeji od 1. listopadu 2016 pro cesty 
od 14. do 30. listopadu 2016 . Jízdenku je nutné zakoupit nejpozději jeden den před požadovaným dnem 
odjezdu. 

• Nákup jízdenek je možný v eShopu ČD (www.cd.cz/eshop), u pokladních přepážek ČD s výdejem 
mezinárodních jízdenek nebo formou TeleTiket prostřednictvím Kontaktního centra ČD na telefonu 
221 111 122. 

• Jízdenky je možné zakoupit z většiny stanic v ČR do většiny stanic v Německu s vazbou na všechny přímé 
denní vlaky EC přes Děčín a Bad Schandau (EC 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 378 a 379). 

• Jízdenky za tuto atraktivní se vydávají do 2. vozové třídy, jejich počet je omezen a není možné je vrátit ani 
vyměnit. 

Další podrobnosti o Včasných jízdenkách Evropa naleznou cestující na webu Českých drah www.cd.cz. 

 
Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

T: 972 232 299 

hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. V roce 2015 využilo služeb společnosti téměř 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému 
omlazení vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel zhruba 40 miliard korun. 


